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СПЕЦИФИКАЦИЯ 

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Äàííûå îäíîñåäåëüíûå êëàïàíû ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ 
ïëàâíîãî ðåãóëèðîâàíèÿ ãîðÿ÷åé èëè îõëàæäåííîé 
âîäû èëè ïàðà â ñèñòåìàõ îòîïëåíèÿ, âåíòèëÿöèè 
è êîíäèöèîíèðîâàíèÿ âîçäóõà è ìîãóò óïðàâëÿòüñÿ 
ýëåêòðè÷åñêèìè ïðèâîäàìè ML6420/ ML6425, ML7420/ 
ML7425 èëè ML6421/ML7421, èëè ïíåâìàòè÷åñêèìè 
ïðèâîäàìè MP953. 

ОСОБЕННОСТИ

• ×óãóííûé êîðïóñ ñ ôëàíöåâûìè ñîåäèíåíèÿìè
• Íèçêàÿ èíòåíñèâíîñòü óòå÷êè
• Óïëîòíåíèå çàòâîðà «ìåòàëë-ìåòàëë» îáåñïå÷èâàåò 

äëèòåëüíûé ñðîê ñëóæáû
• Ñàìîðåãóëèðóåìîå óïëîòíåíèå
• Òî÷íîå ïîçèöèîíèðîâàíèå, îáåñïå÷èâàþùåå  ñàìîå 

ñîâðåìåííîå ðåãóëèðîâàíèå òåìïåðàòóðû
• Ëåãêîñòü è ïðîñòîòà óñòàíîâêè ýëåêòðè÷åñêèõ è 

ïíåâìàòè÷åñêèõ ïðèâîäîâ
• Ñîîòâåòñòâóåò òðåáîâàíèÿì DIN 32730

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Тип клапана 2-õ õîäîâîé

Рабочая среда âîäà / ïàð

Номинальное давление Ðó 16

Рабочая температура и давление:

20 ìì       2...120°C; ìàêñ. 1600 êÏà
 120...150 °C; ìàêñ. 1400 êÏà
 150...170 °C; ìàêñ. 1370 êÏà
38 ìì      2...120 °C; ìàêñ. 1600 
êÏà
 120...150 °C; ìàêñ. 1440 êÏà
 150...200 °C; ìàêñ. 1280 êÏà
 200...220 °C; ìàêñ. 1200 êÏà
Ìàêñ. ïåðåïàä òåìïåðà-
òóðû ïðè ÷åðåäîâàíèè
õîëîäíîé/ãîðÿ÷åé âîäû 60 K

Характеристика  Ðàâíîïðîöåíòíàÿ, ngl   = 3.4
расхода

Диапазон регулирования 50:1

Интенсивность утечки 0.05 % kVS äî Äó 50

 0.1 % kVS îò Äó 65 äî Äó 
150

Направление действия Øòîê âíèç äëÿ çàêðûòèÿ

Рабочий ход 20 ìì (îò Äó 15 äî Äó 80)
 38 ìì (îò Äó 100 äî Äó 150)

СПЕЦИФИКАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ

Корпус клапана

Òîðöåâûå ñîåäèíåíèÿ Ôëàíöû ñîãë. ISO 7005-2
Ìàòåðèàë ×óãóí (GG25)

Затвор

Ñåäëî Íåðæàâåþùàÿ ñòàëü,
 ñìåííûé
Øòîê Íåðæàâåþùàÿ ñòàëü
Çàòâîð Íåðæàâåþùàÿ ñòàëü, ñ
 íàïðàâëÿþùèìè êðîìêàìè

Уплотнение Ïîäïðóæèíåííûå
 êîíè÷åñêèå êîëüöà èç PTFE

V5328A

2-Х ХОДОВЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ ЛИНЕЙНЫЕ КЛАПАНЫ

Ру 16; Tmax=220°C  
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ПОДБОР КЛАПАНА

Модель
Ду,

мм
kVS,

м3/ч

Ход штока, 

мм

Макс. перепад

давления с 600Н 

электроприводом, кПа

Макс. перепад

давления с 1800Н 

электроприводом, кПа

V5328A1138 15 0.25 20 1600 -

V5328A1146 15 0.40 20 1600 -

V5328A1153 15 0.63 20 1600 -

V5328A1005 15 1.00 20 1600 -

V5328A1013 15 1.60 20 1600 -

V5328A1021 15 2.50 20 1000 1600

V5328A1039 15 4.00 20 1000 1600

V5328A1047 20 4.00 20 1000 1600

V5328A1054 20 6.30 20 1000 1600

V5328A1062 25 10.00 20 1000 1600

V5328A1070 32 16.00 20 600 1600

V5328A1088 40 25.00 20 350 1300

V5328A1096 50 40.00 20 200 750

V5328A1104 65 63.00 20 120 470

V5328A1112 80 100.00 20 50 230

V5328A1195 100 160.00 38 - 230

V5328A1203 125 250.00 38 - 90

V5328A1211 150 360.00 38 - 90

ПОДБОР ПНЕВМОПРИВОДА

Ду kVS Перепад давления на клапане, кПа

Модель привода MP953... C 5“ A,C 5“ C 5“ C 8“ A,C 8“ C 8“ D 7“ B,D 7“ C 13“ A,C 13“

Возвр. пружина, кПа 14...48 27...76 55...83 14...48 27...76 55...83 27...76 55...90 14...48 27...76

Давл.  воздуха в приводе, кПа 115 115 115 115 115 115 0 0 115 115

V5328A1138 15 0.25 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 - -

V5328A1146 15 0.40 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 - -

V5328A1153 15 0.63 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 - -

V5328A1005 15 1.00 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 - -

V5328A1013 15 1.60 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 - -

V5328A1021 15 2.50 750 430 240 1600 1500 1200 590 1370 - -

V5328A1039 15 4.00 750 430 240 1600 1500 1200 590 1370 - -

V5328A1047 20 4.00 750 430 240 1600 1500 1200 590 1370 - -

V5328A1054 20 6.30 750 430 240 1600 1500 1200 590 1370 - -

V5328A1062 25 10.00 750 430 240 1600 1500 1200 590 1370 - -

V5328A1070 32 16.00 430 240 120 1600 900 710 340 810 - -

V5328A1088 40 25.00 260 130 60 1000 560 440 200 500 - -

V5328A1096 50 40.00 130 70 20 760 360 300 120 350 - -

V5328A1104 65 63.00 70 - - 400 190 140 50 160 - -

V5328A1112 80 100.00 30 - - 180 80 60 15 70 - -

V5328A1195 100 160.00 - - - - - - - - 620 320

V5328A1203 125 250.00 - - - - - - - - 250 120

V5328A1211 150 360.00 - - - - - - - - 250 120
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ПОДБОР ЭЛЕКТРОПРИВОДА
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3-ïîç. 3-ïîç. 3-ïîç. 3-ïîç. 3-ïîç. 3-ïîç. 3-ïîç. 3-ïîç. 3-ïîç. Óïðàâëÿþùèé ñèãíàë

24; 4 230; 6,5 24; 6 230; 6,5 24; 4 24; 11 230; 11 24; 11 230; 11 Ýë. ïàðàìåòðû (B, BA)

600 600 600 600 600 1800 1800 1800 1800 Óñèëèå (Í)

íåò íåò íåò íåò íåò íåò íåò íåò íåò Âîçâðàòíàÿ ïðóæèíà

äà äà äà äà íåò äà äà äà äà Ðó÷íîå óïðàâëåíèå

1,0 1,0 0,5 0,5 1,0 1,9 1,9 3,5 3,5 Ïðîäîëæèò. öèêëà,  ìèí

- - - - V5328A1138

- - - - V5328A1146

- - - - V5328A1153

- - - - V5328A1005

- - - - V5328A1013

- - V5328A1021

- - V5328A1039

- - V5328A1047

- - V5328A1054

- - V5328A1062

- - V5328A1070

- - V5328A1088

- - V5328A1096

- - V5328A1104

- - V5328A1112

- - - - - - - V5328A1195

- - - - - - - V5328A1203

- - - - - - - V5328A1211
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3-ïîç. 3-ïîç. 3-ïîç. 0/2¾10Â= 0/2¾10Â= 0/2¾10Â= 0/2¾10Â= 0/2¾10Â= 0/2¾10Â= Óïðàâëÿþùèé ñèãíàë

230; 12 24; 11 230; 12 24; 5 24; 7 24; 5 24; 12 24; 12 24; 12 Ýë. ïàðàìåòðû (B, BA)

600 600 600 600 600 600 600 600 1800 Óñèëèå (Í)

âûäâèã. âòÿãèâ. âòÿãèâ. íåò íåò íåò âûäâèã. âòÿãèâ. íåò Âîçâðàòíàÿ ïðóæèíà

äà äà äà äà äà íåò äà äà äà Ðó÷íîå óïðàâëåíèå

1,8 1,8 1,8 1,0 0,5 1,0 1,8 1,8 3,5 Ïðîäîëæèò. öèêëà,  ìèí

- V5328A1138

- V5328A1146

- V5328A1153

- V5328A1005

- V5328A1013

V5328A1021

V5328A1039

V5328A1047

V5328A1054

V5328A1062

V5328A1070

V5328A1088

V5328A1096

V5328A1104

V5328A1112

- - - - - - - - - V5328A1195

- - - - - - - - - V5328A1203

- - - - - - - - - V5328A1211
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РАЗМЕРЫ КЛАПАНА

Ду, мм Масса, кг A, мм B, мм

регулировочные размеры

(при закрытом клапане), мм

Y1 Y2 Y3

15 3,2 130 72 89 133 -

20 4,2 150 72 89 133 -

25 4,8 160 72 89 133 -

32 7,0 180 89 89 133 -

40 9,2 200 93 89 133 -

50 11,3 230 93 89 133 -

65 15,3 290 112 89 133 -

80 21,0 310 114 89 133 -

100 44,32 350 150 133 - 190

125 68,67 400 157 133 - 190

150 91,2 480 157 133 - 190

Áåç óäëèíåíèÿ
øòîêà äëÿ
ML6420/25
ML7420/25
M6421, M7421
MP953A,C 5”
MP953B,D

Ñ óäëèíåíèåì
øòîêà äëÿ
MP953A,C 8”

Ñ óäëèíåíèåì
øòîêà äëÿ
MP953A,C 13”

Ход

штока
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